Datum in civitate nostra Tergovistia die 6. Apr. 1656.

Illustrissimae Celsitudinis Vestrae

vicinus et filius benevolus

(A vajda saját kezű oláh aláírása.)

Külczim : Illustrissimo ac Celsissimo Principi Domino Georgio Rákóczy stb. cito stb. citissime.

(Eredetije a m. k. kam. levéltárban.)

CCX.

Serenissime Princeps Transylvaniae Domine et Amice 1656.
Nobis Observandissime. april

Quod missio Nostrorum ad Suam Serenissimam Celsitudinem Legatorum adhoc vsque temporis interstitium sit protracta, certis factum ex rationibus, capiendaeque e confinibus regionibus notitiae causa : quae quamprimum nobis regressu ablegatorum oblata est, in instanti designavimus Joannem Bruchowiecky comilitonem Exercitus nostri continuandae pactae inter nos amicitiae causa mittendum, prout quidem facto ipso mittimus, tam de nostro erga Vestram Serenissimam Celsitudinem immutabili amico affectu contestaturum, quam de omnibus necessariis juxta literarium, promissumque jam condictum tractaturum. Quod quoniam etiam Serenissimae Vestrae Celsitudini inoptatis fuisse, antecedentibus aliquot intelleximus Sygraphis, inchoatam, fundamentisque quodammodo inter nos sublevatam amicitiam, serio perficere processu : arbitramur in omnibus apud Serenissimam Vestram Celsitudinem ordinato a nobis legato dari fidem ; eumque nulla interposita mora, optatoque commissis a nobis imposito fine, a Serenissima Vestra Celsitudine ad nos expediendum : prout quidem et obnixè petimus, vt incunctanter ad nos regrediatur. Omnia is idem Noster legatus liquidius coram aperiet, nostraque intimi affectus commendabit obsequia, quae et protunc Serenissimae Vestrae Celsitudini cum omni contestamur promptitudine. Dabantur Czehyryni 10-a die Aprilis Anno 1656.

Serenissimae Vestrae Celsitudinis

Amicus intimus obsequisque paratus

Bohdan Chmielnicky m. p.

Dux Generalis Cohor. Zaproviensium.

Külczim : Serenissimo Domino Georgio Rakocy Principi Transylvaniae, Partium Regni Hungariae Domino, et Siculorum Comiti Domino et Amico nobis observandissimo.

(Eredetije a m. k. kamarai levéltárban.)

CCXI.

1656. Celsissime Princeps Domine Domine mihi Clemen-
april tissime.

26. Az úr isten nagyságotat minden kívánsága szerént való áldásával boldogítsa.

Kegyelmes uram, hogy minapi méltóságos leveleire (kikben *Panajot dolgáról* parancsol) eddig még nem felelhettem, okát minap megírtam vala; mostan ezért hozzá menvén erős hittel, az mint mi is esküdtünk *megesküdtöttem, hogy nagyságod ellen senkivel nem tractal*, sőt ha mit olyat ért is nagyságodnak *megjeleni*, nagyságod *barátjának barátja, ellenségének ellensége* leszen etc. De, kegyelmes uram, azt *mondja, micsoda szükségét teheti ő az 150 tallerral, kit annuatim ígír* nagyságod neki. Levelet *akartam tőle venni, de újebben az evangeliumra megesküvék, hogy tökéletes hűséget akar* viselni nagyságodhoz; de nem *akarná, hogy senki* nagyságodnál és én nálamnál több *tudja, mivel ő is tart*. Szolgálhat is nagyságodnak, mert ismeretes, expertus, egyébként sem *bolond* ember; nagyságod kedveskedjék neki.